Abbas habens jurisdictionem quasi Episcopalem potest solemnem benedictionem populo impertiri in Ecclesiis ad ipsum pleno jure pertinentibus, post Missarum Sacrificia perfecta & absoluta, post Vespertinas preces, aut Matutinas decantatas, non autem alibi publicè, aut per vias, aut Civitates, aut Villas, nisi ex privilegio speciali hanc potestatem sit consequutus. Ita probatur in c. Abbates, de privil. in 6. Fr. Emman. quest. regul. tom. 1. q. 18. art. 1. Azor. d. lib. 12. cap. 20. q. 7. Piafec. in praxi nov. Episc. d. c. 2. in fine.

Præsentem Legato de latere non potest Episcopus in sua Diocesi benedicere populum, & deferre vestes, scilicet Mozettam significantem jurisdictionem illius ordinariam; quia in præsentia majoris deponetur potestas reverentialis minoris, licet contentiosa non amittatur, latè Stephan. Gratian. decis. 29. à num. 1. ubi num. 4. quod deferre caudam non denotat superioritatem: & num. 7. quod Episcopi assistentibus

tibus Cardinalibus non portant Rochetum, saltem discoopertum, & num. 14. quod sufficit presentia in loco.

ALLEGATIO XXVIII.

Episcopus pollutas Ecclesias quando reconciliare debeat?

SUMMARIUM.

- Doctores referuntur agentes de casibus in quibus Ecclesia polluitur.
- 1 Homicidium voluntarium, & iniuriosum intra Ecclesiam patratum eam polluit.
 - 2 Involuntarium homicidium contingens prater opinionem, & casu fortuito, non polluit Ecclesiam.
 - 3 Errore captus non consentit ex defectu voluntatis, nec poenam meretur.
 - 4 Ebrius si homicidium patrauerit intra Ecclesiam, quia non multum distat a furioso, illam non polluit.
 - 5 Si quis sciens se ebrietatis tempore, & vini furore captus, solitum esse hominem occidere, si occidat, non erit immunis a poena.
 - 6 Ebrius occidendo tunc Ecclesiam non polluit, quando verè ebrius est, & ebrietatis furore extra se positus.
 - 7 Ebrietas nunquam presumitur, nisi probetur per indicia, & conjecturas apparentes.
 - 8 Doctores citantur agentes de ebrietate, & quibus poenis ebrii sint plectendi.
 - 9 Ebrietas damnabile, & grave vitium.
 - 10 Solitus inebriari sacris Ordinibus insigniri non potest.
 - 11 Clericis ne ad potus aequales bibant, prohibetur.
 - 12 Dormiens inter somnando si intra Ecclesiam aliquem occidat, quia furioso equiparatur, Ecclesiam non polluit, & a poena homicidii excusatur.
 - 13 L. si servus §. fornarius, ff. ad l. Aquiliam, declaratur.
 - 14 Ecclesia an polluta censerit debeat per homicidium casuale volitum in sua causa, quia aliquis dabat operam rei illicitae, disputatur.
 - 15 Ecclesia non polluitur ex homicidio secuto ex defensione proximi, servato moderamine inculpatae tutelae.
 - 16 Homicidium ad defensionem commissum servato in eo moderamine inculpatae tutelae, inculpabile est.
 - 17 Moderamen inculpatae tutelae versatur circa modum, tempus, & causam.
 - 18 Occidens non servato moderamine inculpatae tutelae extraordinaria poena propter excessum, iudicis arbitrio punitur.
 - 19 Ecclesia in rei veritate non foedatur, nec polluitur.
 - 20 Ecclesia quare polluta dicatur.
 - 21 Ecclesia nomine in hoc proposito intelligitur illa, qua consecrata est, vel specialiter benedicta.
 - 22 Oratoria, qua domi habentur, nomine Ecclesiae non veniunt.
 - 23 Ecclesia non polluitur ex vulnere lethali extra illam accepto, quamvis intra illam mors contingat; se cus è contrario.
 - 24 Ecclesia non polluitur ex eo, quod intra illam vulnus instigatur si sanguis extra effundatur propter recessum repentinum.
 - 25 Iudex reum suspendens intra Ecclesiam, eam polluit.
 - 26 Occidens ex Ecclesia hominem extra illam existentem, eam non polluit, secus è converso.
 - 27 Immunitate Ecclesiastica non gaudet, qui existens

Barbof. de Episcop. Pars I l. i.

- in loco sacro, alium extra illum existentem percussit.
- 28 Ratio differentia assignatur.
 - 29 Ex Martyrio alicujus Sancti in Ecclesia commisso, illa polluitur, quatenus iniustum consideratur, & iniuriosum ipsum homicidium ex parte occidentis.
 - 30 Ecclesia polluitur propter voluntariam, & iniuriosam sanguinis effusionem intra eandem contingentem.
 - 31 Sanguis huiusmodi debet esse hominis vivi.
 - 32 Sanguis si effundatur e cadavere coram occisore, contra quem alia adsunt indicia, praesumptio est vehemens.
 - 33 Mirabile quoddam narratur cujusdam cadaveris occisorem ostendentis.
 - 34 Sanguinis effusio, propter quam Ecclesia polluitur, non debet esse modica, sed copiosa.
 - 35 Statutum loquens de vulnere cum sanguinis effusione, non habet locum in vulnere, ex quo modicum sanguinis effunditur.
 - 36 Ex percussione levi, licet sanguis copiose effundatur, Ecclesia non polluitur.
 - 37 Sanguinis effusio propter quam Ecclesia polluitur, debet esse publica.
 - 38 Occultum, & publicum multis modis dicitur.
 - 39 Occultum in presenti materia, quod dicatur?
 - 40 Publicitas pollutionis Ecclesiam non polluit, sed potius pollutam ostendit.
 - 41 Sacerdos sciens ex Sacramentali Confessione Ecclesiam pollutam, in ea celebrare potest.
 - 42 Ecclesia polluitur propter voluntariam humani seminis effusionem intra illam contingentem, sive sit hominis, sive mulieris, haeretici, aut infidelis, sive etiam per molliitiam, aut Sodomiam.
 - 43 Effusio seminis in somnis non sufficit, ut Ecclesia polluatur.
 - 44 Effusio seminis Ecclesiam polluit, si intra eandem contingat, licet non cadat in ipsa Ecclesia materiali.
 - 45 Ecclesia non polluitur, si sanguinis, aut seminis effusio accidat supra tectum, vel infra Ecclesiam in aliqua caverna, vel in aliqua camera, aut cella, vel in Choro, Sacristia, aut turri cymbalorum.
 - 46 Coitus conjugalis an Ecclesiam polluat, affirmativè respondetur.
 - 47 Contraria opinio receptior.
 - 48 Viraque distinctionis foedere componitur.
 - 49 Seminis effusio requiritur, ut contingat in sufficienti quantitate.
 - 50 Ecclesia an per occultam, & peccaminosam seminis effusionem a parte rei polluatur, ostenditur.
 - 51 Ecclesia non polluitur, quando actus luxuriosus sit si tamen actualis effusio extra illam contingat.
 - 52 Ecclesia polluitur, si intra illam sepultus fuerit fidelis excommunicatus nominatim denunciatus, aut notorius Clerici perussor.
 - 53 Procedit etiam quando infidelis, vel haereticus sepelitur, vel eorum infantes.
 - 54 Celebrans in Ecclesia violata, nisi urgente necessitate id faciat de licentia Episcopi, mortaliter peccat; irregularis tamen, aut suspensus non fit.
 - 55 Ecclesia consecrata reconciliari non potest; nisi per proprium Episcopum, seu alium de ipsius licentia.
 - 56 Licentia reconciliandi Ecclesias consecratas non potest ab Episcopo delegari simplici Sacerdoti, etiamsi in contrarium sit consuetudo.
 - 57 Ecclesia non consecrata, sed tantum benedicta reconciliari potest per quemcumque simplicem Sacerdotem per solam aqua benedicta aspersionem. Aqua benedicta quam vim, & effectum habeat, quam antiqua sit ejus institutio in Ecclesia con-